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Høring - Forenklinger i de statlige regnskapsstandardene (SRS) - 
spesifisering av fremmede tjenester - konsulenttjenester - i standard 
kontoplan 

 

Det vises til høringsbrevet fra Finansdepartementet av 28. juni om forslag fra DFØ til 

forenklinger i statlig regnskapsstandard (SRS), samt et forslag om spesifisering av 

konsulenttjenester i standard kontoplan.  

 

BLD har forelagt høringsbrevet for de to nettobudsjetterte virksomhetene innen 

departementets sektor, Forbrukerrådet og Likestillings- og diskrimineringsombudet (LDO). 

Deres høringsuttalelser følger vedlagt. 

 

BLD er positiv til forslagene til forenklinger i regnskapsstandardene. Når det gjelder forslaget 

om å opprettholde kravet om kontantstrømoppstilling for nettobudsjetterte virksomheter, 

stiller vi spørsmål ved om den tilleggsinformasjonen dette gir forsvarer ressursbruken i alle 

virksomhetene som er omfattet av kravet. Vi ber Finansdepartementet vurdere muligheten 

for at nettobudsjetterte virksomheter under en viss størrelse kan gis unntak fra dette kravet. 

Vi viser også til omtalen av denne problemstillingen i LDOs høringsuttalelse. 

 

BLD støtter forslaget til endring i standard kontoplan. Vi mener endringene vil gi et bedre, og 

mer oversiktlig, regnskap for kontogruppe 67 Kjøp av fremmede tjenester. De vil også kunne 

bidra til at det blir mindre tidkrevende å kontrollere og gjennomgå aktuelle regnskapskonti. 
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Høring om forenklinger i de statlige 
regnskapsstandardene (SRS) 

 
Vi viser til høringsbrev fra departementet vedrørende forenklinger i de statlige 
regnskapsstandardene (SRS) og om spesifisering av fremmede tjenester 
(konsulenttjenester) i standard kontoplan. Her er vårt høringssvar. 
 
Høringsspørsmål 1  
Forslag til forenklinger i SRS 1 Oppstillingsplaner for 
resultatregnskap og balanse 
 
a) åpningsbalansen, plassering eller godkjenningsprosedyre 
LDO har ingen synspunkter på åpningsbalansen, plassering eller 
godkjenningsprosedyre. 
 
b) Balanseoppstillingen 
LDO støtter forslaget om en egen linje for ikke inntektsført bevilgning. Dette 
mener vi vil gi en bedre oversikt.  
 
c) andre merknader 

 Navn på standarden og begrep 
LDO støtter forslag til forenkling av navnet på standarden og 
presiseringer av begrep i SRS 1. Det nye navnet er enkelt og mer tydelig.  

 

 Tilskuddsforvaltning og innkrevingsvirksomhet 
LDO er også enig i forslaget om å slette overskrifter uten beløp i balanse 

og resultatregnskap. For vår del vil det aldri være beløp på disse linjene, og da 
trenger vi de heller ikke. Vi får bedre oversikt uten tomme linjer.   
 

 Utsatt inntektsføring av bevilgning (nettobudsjetterte) 
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LDO støtter forslaget om at ikke inntektsført bevilgning presenteres 
under avsnittet Statens kapital. For LDO vil det ikke være innholdsmessig 
forskjell da vi ikke har inntekter fra aktiviteter.  

 
Høringsspørsmål 2  
Forslag til forenklinger i SRS 2 Kontantstrømoppstilling 
 
Forslaget til forenklinger i SRS 2 Kontantstrømoppstilling om å endre begrepet 
«rettvisende» og erstatte det med begrepet «dekkende bilde» utgjør en 
harmonisering og forenkler forståelsen av innholdet. 
 
Videre foreslåes det at standarden ikke lenger krever at statlige fond skal 
utarbeide kontantstrømoppstilling. Dermed gjenstår kravet kun for 
nettobudsjetterte virksomheter. 
Det argumenteres med at «regnskapsbrukerne og Finansdepartementet» likevel 
har behov for informasjon om kontantstrømmer fordelt på inntekter og utgifter 
for nettobudsjetterte virksomheter. 
 
Reglementet for økonomistyring i staten krever i §17 at det skal benytte felles 
standarder og systemer som gir «hensiktsmessige styringsdata» og grunnlag for 
rapportering.  
LDO er en liten nettobudsjettert virksomhet som ikke har transaksjonsbaserte 
inntekter fra oppdrag. For LDO sitt vedkommende bruker vi betydelig ressurser 
på å produsere kontantstrømoppstillingen i tillegg til månedlige 
likvidoppstilling og P-rapport. Interessenter skal på sikt kunne hente ut tall 
månedlig fra statsregnskapet ut fra disse rapportene.  
LDO rapporterer årsregnskap med balanse og resultatregnskap. I tillegg 
månedlige budsjettrapporter for vår interne styring samt tertialrapporter til 
overordnet myndighet, altså BLD. LDO tviler på at den separate oppstillingen av 
kontantstrømmer i tillegg til disse er hensiktsmessig eller tilføyer styringsdata 
som ikke dekkes av de andre nevnte rapportene. 
  
LDO anbefaler at det begrenses og presiseres ytterligere for hvilke virksomheter 
kontantstrømoppstillingen presenterer tilleggsinformasjon som 
Finansdepartementet eller regnskapsbrukere har behov for og nytte av. LDO 
mener at dette bør gjelde virksomheter av en viss størrelse. 
 
Krav om presentasjon av kontantstrømoppstilling fremstår ikke som en 
forenkling for LDO. 
 
Høringsspørsmål 11 
Forslag til forenklinger i SRS 25 Ytelser til ansatte 
 
LDO støtter forslaget til forenklinger i SRS 25. Alle forslagene mener vi er reelle 
forenklinger som vi vil ha nytte av.  
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Høringsspørsmål 12 
Forslag til endring i standard kontoplan; spesifisering av kjøp av 
konsulenttjenester innenfor kontogruppe 67 Kjøp av fremmede 
tjenester 
  
LDO støtter forslaget til ny organisering av kontogruppe 67. Vi mener 
forslagene er hensiktsmessige og vil tydeliggjøre skillet mellom konsulenttimer 
og eksterne tjenester samt styrke transparens og informasjon til offentligheten. 
LDO har neppe de største budsjettene akkurat her, men likevel nyttig å skille 
som det er foreslått. LDO klarer å innføre disse endringene pr. 1. januar 2019. 
Endringene må legges inn i vårt interne budsjett for 2019, som er under 
utarbeidelse nå parallelt med denne høringen. LDO forutsetter derfor at 
forslaget til endringen blir vedtatt i foreliggende form. 
 
LDO har ingen synspunkter til de øvrige høringsspørsmålene. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
Mona Larsen-Asp 
Avdelingsleder 
HR og driftsavdelingen    Sonja Johansen 
       rådgiver 
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18/2415-2 – Forbrukerrådet svar til «Høring om 
forenklinger i de statlig regnskapsstandard.  

 

Forbrukerrådet har i utgangspunktet få kommentarer til forslaget. Når det 

gjelder SRS 1 og SRS 10 vil disse kunne bli gjennomført fra 1/1-2020. For de 

øvrige SRS kan gjennomføringen gjøres fra 1/1-2019. Når det gjelder SRS11 har 

Forbrukerrådet et spørsmål: 

 

Gjelder ordningen hvor ansatte som slutter og starter i annen Statlig 

virksomhet. Ny ordning blir opptjente feriepenger utbetalt i sluttoppgjøret.   

Resultatet av den gamle måten er en akkumulert post i balansen. I forbindelse 

med at denne rutinen er endret må posten nullstilles. Er det slik å forstå at 

dette skal gjøres mot resultatregnskapet? 

 

Når det gjelder endringer i kontoplan, har Forbrukerrådet ingen kommentar og 

vil gjennomføre dette fra 1/1-2019.  
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